INDICAÇÃO Nº 24, DE 13 DE JANEIRO DE 2.017

SENHOR PRESIDENTE

ANA BEATRIZ COSCRATO JUNQUEIRA, Vereadora à
Câmara Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições
legais que lhe são conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a elaboração de estudos no
sentido de a administração criar uma nova frente de trabalho para o mês de
fevereiro do corrente ano.

   JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista que seria de vital
importância a criação essa Frente de Trabalho, com início do mês de fevereiro,
objetivando, desta maneira amenizar a situaçaõ de desemprego no municiṕio. E ́
fato que com essa açaõ, a Prefeitura receberia o serviço de diversas pessoas,
gerando economia para os cofres públicos e combatendo o desemprego.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 13 de janeiro de 2017.

________________________________________
ANA BEATRIZ COSCRATO JUNQUEIRA

Vereadora